

Jul på Færggården 2023

Ved afholdelse af arrangementet "Jul på Færggården" sigter Frederikssund museum mod at skabe et par hyggelige juledage, som appellerer til kommunens borgere på tværs af aldersgrupper. Til arrangementet kan gæster opleve danske juletraditioner formidlet på en inddragende og sanselige måde – de kan opleve julen som den har duftet, følt og smagt før i tiden.

Gæsterne kan for eksempel være med til at tilberede og smage gammeldags æbleskiver – altså skiver af æbler vendt i sød dej og stegt i en gryde med svinefedt. Særligt børn har glæde af aktiviteten "plyndr juletræet", hvor vi sammen ribber et smukt pyntet juletræ for dets velsmagende pynt. Derudover har arrangementet en række kreative aktiviteter, hvor gæsterne får "hænderne i bolledejen". De kan blandt andet lave rosinmænd, gardinringsnisser, "mønt-i-skjul" og andet historisk julepynt, ligesom de kan lave sit eget kalenderlys, som det så ud før det blev fabriksfremstillet. Og som noget nyt vil vi i år lave et værksted, hvor gæster kan lave sin egen julebuk af halm.

Det er en tradition for mange borgere i Frederikssund Kommune at komme forbi Færggården i december. Grevinde Danner spejderne har i mange år solgt juletræer i den idylliske museumshave, og Frederikssund Musikskole vender hvert år tilbage for at spille julekoncert foran museet. På Færggården ønsker vi at bidrage til et levende kulturliv og tilføre et hyggeligt, sanseligt og historisk strejf til de mange tilbagevendende gæsters besøg. Derfor ønsker vi at søge støtte til at ud- og afvikle Jul på Færggården igen i år.

JUL PÅ FÆRGEÅRDEN BUDGET

Forventet type af udgift	Forventet pris	Egenbetaling	Forventede typer indtægter	Beløb
Ingredienser til "smag på julen"	780		Entré (baseret på 2022)	0
Gammeldags æbleskiver	500		Børn: 66 af 0 kr.	4050
Pynt til "plyndr juletræet"	280		Voksne: 81 af 50 kr.	
Materialer	1.700			
Stearinlys	450			
Halm til julebukke	1000			
Silkebånd til julebukke	250			
Boost på facebook	1000			
Løn til formidlere (48 timer a ca. 250 kr.)		12.000		
I ALT	3.480	12.000		4050